x.
00
0
/ 0
3.
20
23
 /

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
Zuhaltung EX-SHGV/➀➁/➂/➃+➄-2G/D
Nr. Option Beschreibung
➀ B Schließzylinder im Boden
L Schließzylinder links
R Schließzylinder rechts
➁ D1 zusätzlicher Schließzylinder (frontseitig)
01 ohne zusätzlichen Schließzylinder
➂ … Schlüsselnummer
➃ … Schlüsselnummer
zusätzlicher Schließzylinder
➄ BO Betätiger gerade
BOW Betätiger abgewinkelt
BOR Radiusbetätiger
BOWR Radiusbetätiger abgewinkelt
Zubehör für Zuhaltung EX-SHGV…
Materialnummer Bezeichnung
101196682 EX-BO
101197039 EX-BOR
101197041 EX-BOW
101197043 EX-BOWR
Schlüsselwahlschalter EX-SHGV/ESS21S2/➀/11033-3G/D
Nr. Option Beschreibung
➀ … Schlüsselnummer
Schlüsselwahlschalter-Verriegelungseinrichtung
EX-SVE➀/➁-➂-24VDC
Nr. Option Beschreibung
➀ 1 1 Schlüsselwahlschalter
2 2 Schlüsselwahlschalter
3 3 Schlüsselwahlschalter
➁ … Schlüsselnummer
➂ Magnet: 1 Öffner / 1 Schließer
Schlüsselwahlschalter: 1 Öffner / 1 Schließer
Öffner in Reihe
3Ö Magnet: 1 Öffner / 1 Schließer
Schlüsselwahlschalter: 2 Öffner / 1 Schließer
Öffner in Reihe
Nicht alle nach diesem Typenschlüssel möglichen Gerätevarianten sind
auch lieferbar.
Sicherheitsbauteile im Sinne der Maschinenrichtlinie sind auf
dem Typenschild mit „Safety component“ gekennzeichnet.
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits-
funktion und damit die Konformität zur Maschinenrichtlinie
und Explosionsschutzrichtlinie erhalten.
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Das Schlüsseltransfersystem, bestehend aus den Komponenten
EX-SHGV…, EX-SHGV/ESS… und EX-SVE…, stellt im Zusammen-